- 3ª Classe: 400 (quatrocentas) unidades
Obs.:  O quantitativo  por  classes  poderá  ser  alterado  por  ocasião  da  remessa  da
Ordem de Fornecimento.

Valor  total  do  item 1  -  máximo  aceitável  para  as  470  (quatrocentas  e  setenta)
unidades: R$ 51.700,00 (cinquenta e um mil e setecentos reais)

Especificações técnicas do item 1 – lote 1

MEDALHA DEFESA CIVIL ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. 
GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 
ESPECIFICAÇÃO:  DEVERÁ  SER  CONSTITUÍDA  PELO  TRIÂNGULO  EQUILÁTERO
REPRESENTATIVO DA DEFESA CIVIL SOBREPOSTO A UM RESPLENDOR UNIDO A UMA

[...]

Preço de referência - máximo aceitável

Unidade de medida: Unidade (un)
Valor de referência - máximo aceitável - unitário: R$ 23,19 (vinte e três reais e dezenove
centavos)
Quantidade em aquisição: 470 (quatrocentos e setenta) unidades
Valor total do item - máximo aceitável: R$ 10.899,30 (dez mil, oitocentos e noventa e
nove reais e trinta centavos)

Especificações técnicas do item 2 – lote 1

ESTOJO PARA MEDALHAS.
MATERIAL: POLÍMERO PLÁSTICO; 
COR: PRETA; 
FECHAMENTO: PRESSÃO; 
DIVISÓRIAS: NÃO; 
COMPRIMENTO MÍNIMO: 155,00 MM; 
LARGURA MÍNIMA: 110,00 MM; 
ALTURA MÍNIMA: